[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	254-па

	Об уничтожении наркосодержащих культур на территории Ханкайского муниципального района в 2019 году

	В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в целях уничтожения посевов наркотикосодержащих растений на территории Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План работы антинаркотической комиссии Ханкайского муниципального района в 2019 году (прилагается).

2. Создать штаб по контролю за выполнением плана мероприятий по уничтожению наркосодержащих культур на территории Ханкайского муниципального района в 2019 году.

3. Утвердить состав штаба по контролю за выполнением плана мероприятий по уничтожению наркосодержащих культур на территории Ханкайского муниципального района в 2019 году (по должностям) (прилагается).

4. Рекомендовать:

4.1. Собственникам и арендаторам  земельных участков, в ведении которых находятся земли сельскохозяйственного назначения и иные земельные участки:
- обеспечить своевременное и качественное обследование площадей, в целях выявления очагов произрастания дикорастущей конопли и принять меры к ее уничтожению;

- принимать меры к соблюдению севооборота сельскохозяйственных культур;

- организовать работу по химической обработке посевов сельскохозяйственных культур гербицидами, с целью недопущения засорения полей семенами наркосодержащих растений;

- производить термическую обработку фуражного зерна, засоренного семенами конопли.
4.2. Рекомендовать главам сельских поселений, начальнику ОМВД России по Ханкайскому району, главному врачу КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ», председателю Ханкайской районной Общественной Организации Охотников и Рыболовов, участковым лесничим КГУ  «Приморское лесничество» принять активное участие в выполнении мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по уничтожению наркосодержащих культур на территории Ханкайского муниципального района в 2019 году.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

от 04.04.2019 № 254-па

ПЛАН

работы антинаркотической комиссии

Ханкайского муниципального района на 2019 год

	№№

п/п
	Вопросы
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	Заседание № 1:

1) О наркоситуации на территории Ханкайского муниципального района в 2018 году
	март

	- ОМВД России по Ханкайскому району

	2) Подготовка, внесение предложений, согласование плана работы антинаркотической комиссии на 2019 год

	- отделы и управления Администрация Ханкайского муниципального района;

- сельские поселения Ханкайского муниципального района;

- КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ»;

- ОМВД России по Ханкайскому  муниципальному району

	2.
	Заседание № 2:

1) О подготовке к проведению на территории Ханкайского муниципального района оперативно-профилактической операции «Сообщи, где торгуют смертью», «Территория безопасности»
	май-

июнь
	- ОМВД России по Ханкайскому  муниципальному району

	2) Вопросы о подготовке к проведению на территории Ханкайского муниципального района оперативно-профилактической операции «Мак»: вопросы состава выездной группы с целью обследования территории, выделение автотранспорта, ГСМ, изыскание сил и средств (в том числе техники) для осуществления уничтожения очагов дикорастущей конопли

	- ОМВД России по Ханкайскому муниципальному району

	3) Занятость и организация отдыха детей, молодежи, в том числе, в летнее время, как эффективная форма профилактики правонарушений

	- Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района;
- КДН и ЗП

	4) Об организации мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркотиками.

	- отделы и управления Администрация Ханкайского муниципального района

	5) Общие вопросы: (к примеру – привлечение к работе антинаркотической комиссии воинских формирований, расположенных на территории района; о более оперативном прохождении медицинского освидетельствования, тестирования, задержанных по подозрению в потреблении наркотических средств лиц специалистами ЦРБ, освещение мероприятий в СМИ)

	3.
	1) Информация о ходе мероприятий по уничтожению выявленных очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Ханкайского района и о мерах воздействия к лицам (организациям) за неисполнение предписаний по уничтожению очагов
	сентябрь
	- сельские поселения Ханкайского муниципального района;

- отделы и управления Администрация Ханкайского муниципального района;

 - ОМВД России по Ханкайскому муниципальному району

	2). О ходе выполнения лечебно- профилактической работы с лицами, употребляющими наркотические вещества и стоящими на профилактическом учете у врача-нарколога

	- КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ»

	3) О результатах социально- психологического тестирования и подготовке к проведению медицинских осмотров обучающихся образовательных организаций в 2018-2019 учебном году

	- Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района;
- КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ»

	4) Участие СМИ в профилактике наркомании и наркопреступности на территории Ханкайского района

	Редакция газеты «Приморские зори»

	5) Общие вопросы

	4.
	Заседание № 4:

1)Анализ наркоситуации на территории Ханкайского района, о результатах проведения комплексной оперативно профилактической операции «Мак-2018»
	Ноябрь-

декабрь
	- ОМВД России по Ханкайскому муниципальному району

	2) Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии на 2020 год

	Члены антинаркотической комиссии

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

от 04.04.2019 № 254-па

СОСТАВ ШТАБА

по контролю за выполнением плана мероприятий по уничтожению

 наркосодержащих культур  на территории Ханкайского

муниципального района в 2019 году (по должностям)

	Председатель штаба
	-
	заместитель главы Администрации муниципального района;

	Заместитель председателя штаба
	-
	ведущий специалист I разряда отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального района;

	Секретарь штаба
	-
	главный  специалист  2 разряда  отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района;

	Члены штаба:

	-
	начальник ОМВД России по Ханкайскому району

(по согласованию);

	-
	глава Камень-Рыболовского сельского поселения

 (по согласованию);

	-
	глава Ильинского сельского поселения

(по согласованию);

	-
	глава Новокачалинского сельского поселения

(по согласованию);

	-
	председатель Ханкайской общественной организации охотников и рыболовов (по согласованию);

	-
	начальник Службы в с. Камень-Рыболов Управления ФСБ по Приморскому краю (по согласованию);

	-
	государственный инспектор Уссурийского отдела Управления Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области (по согласованию).

__________